Університет в Одесі відчинив двері для перших студентів 1(13) травня
1865 р. у складі трьох факультетів – історико-філологічного, фізико-матема-
тичного та юридичного, а в 1900 р. був заснований медичний факультет [7, 8].

В 1901–1902 н.р. на щойно організованому медичному факультеті Імпе-
раторського Новоросійського університету (ІНУ) в м.